
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR /2024 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami ) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późniejszymi zmianami)  Rada Gminy Lichnowy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1, Postanawia się zaciągnąć w 2024 roku pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego w  kwocie 1 821 
989,00 zł ( słownie: jeden milion osiemset dwadzieścia jeden tysięcy dziewięćset  osiemdziesiąt dziewięć złotych 
00/100)  na pokrycie deficytu budżetu w wysokości 1 821 989,00zł, w tym: na wyprzedzające finansowanie 
zadania inwestycyjnego finansowanego  ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  „Przebudowa 
zbiorników retencyjnych na terenie gminy Lichnowy ”  w ramach działania Zbiorniki retencyjne – operacje typu 
„Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, 
modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020  w kwocie  1 821 989,00 zł.  

2. Ustala się termin spłaty pożyczki na 2025 rok, do czasu uzyskania refundacji środków z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

3. Spłata odsetek od zaciągniętej pożyczki nastąpi w ratach miesięcznych w latach 2024-2025. 

§ 2. 1. Koszty obsługi pożyczki zostaną pokryte z dochodów własnych gminy Lichnowy - wpływów z podatku 
rolnego. 

2. Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowić będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

3. Źródłem spłaty pożyczki określonej w § 1 będą wpływy  z refundacji środków zagwarantowanych w umowie 
w ramach Programu  Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

4. W przypadku odmowy refundacji środków z Programu  Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata PROW 2014 – 
2020, spłata pożyczki nastąpi z wpływów z podatku rolnego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LVI/444/2024 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 stycznia 2024 roku  w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19C9C9D-BD57-4BC4-A7CA-782300DEB784. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących 
zaciągania długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zaś na podstawie art. 58 ust. 1 w/w ustawy uchwały zarządzenia organów gminy 
dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną pokryte. Na podstawie 
art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego ma przyznane 
prawo do zaciągania kredytu i pożyczki oraz emitowania papierów wartościowych na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Przeznaczeniem zaciągniętej pożyczki jest wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa zbiorników 
retencyjnych na terenie gminy Lichnowy ”. Zaciągnięcie pożyczki jest niezbędne dla utrzymania płynności finansowej przez 
Gminę Lichnowy. Źródłem finansowania spłaty pożyczki będą środki budżetu Unii Europejskiej 

otrzymane w ramach przyznanej pomocy, której wysokość określa w/w umowa. 

Uruchomienie transzy pożyczki następuje poprzez opłacenie przez bank dostarczonych przez Gminę do oddziału BGK 
oryginałów faktur. Płatności dokonywane są zgodnie z aktualnym harmonogramem, z zachowaniem określonej w umowie 
o przyznaniu pomocy proporcji pomiędzy kwotą środków własnych Gminy, a kwotą przyznanej pomocy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B19C9C9D-BD57-4BC4-A7CA-782300DEB784. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR /2024 RADY GMINY LICHNOWY z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


